GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP

AVISO DE ADIAMENTO

LRE ELETRÔNICA N° 001/2022-EMAP

A EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA -

EMAP, por meio da Comissão Setorial de Licitação – CSL/EMAP, torna público

aos interessados que a LICITAÇÃO LRE ELETRÔNICA N° 001/2022-EMAP,

cujo objeto é a contratação de Empresa Especializada para elaboração de projeto

básico e executivo; execução de obras civis, contemplando: infra, meso e

superestruturas, sistema de combate a incêndio, rede de abastecimento de água e

energia elétrica, infraestrutura para bunker (abastecimento de navios), fornecimento

de energia elétrica e água potável aos navios; sistema de drenagem pluvial,

tratamento de efluentes sanitários, construção de banheiro e guarita, rede de CFTV,

SPDA, sinalização horizontal e vertical. Instalação de equipamentos;

Comissionamento e Testes operacionais para o Berço 98 no Porto do Itaqui em São

Luís – MA - marcada para as 09:30 horas, hora de Brasília-DF, do dia 13 de

julho de 2022, FICA ADIADA para as 09:30 horas, hora de Brasília-DF, do dia

06 de setembro de 2022. O adiamento da sessão de abertura visa a ampliação de

prazo para formulação das propostas, bem como o aumento da competitividade do

certame. Esclarecimentos e informações adicionais serão prestados aos interessados

no sítio www.emap.ma.gov.br, no link transparência/compras, e ou notificação

direta através de e-mail.  Telefones: (98) 3216.6531, 3216.6532 e 3216.6533.

São Luís – MA, 12 de julho de 2022.

Caroline Santos Maranhão

Presidente da CSL/EMAP